２０１１年５月 ９日

各位
会社名   住友重機械工業株式会社
代表者名  代表取締役社長 中村 伸
コード番号 ６３０２
問合せ先  ＩＲ広報室長 大島秀夫

TEL 03-6737-2333

中国における建機リース会社設立に関するお知らせ

当社は、平成２３年５月９日開催の取締役会において、中国における建機リース会社の

設立を決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．設立の目的
 当社グループは、急速に拡大する中国建機市場において、河北省唐山工場の生産能力増

強など積極的な事業展開を行っています。
 今回の建機リース会社設立により、急増する建機需要に対応し、さらなる拡販を強力に

推進していきます。これまでも現地金融機関などの協力を得てリースを実施しておりまし

たが、自社でも保有することにより、販売量の増加を促進、確実なものにしていきます。

２．新会社の概要
（１）所在地     中国上海市内
（２）事業内容    中国国内における建機販売のためのリース
（３）資本金     ２,０００万ＵＳドル
（４）営業開始    平成２４年４月（予定）
（５）出資者     住友重機械グループ １００％
会社名、代表者などにつきましては、決まり次第開示いたします。

３．今後の見通し
当該会社設立による当期（平成２４年３月期）業績への影響は軽微です。

以上